Betriebsanleitung
SERIE Z25-000
Einachs-Positionsanzeige (24 VDC)
 Positionsanzeige mit Signaleingang für 1 Achse
 Eingang für konventionelle Drehgeber und Messsysteme
sowie für ELGO-Messsysteme (inkremental oder absolut)
 Referenzwert, Versatzmaß und Sägeblattstärke einstellbar
 7-stellige LCD-Anzeige mit Vorzeichen und Maßeinheiten

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden, keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 18 -
11 Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den oben aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
11.1 Zubehör
Tabelle 5: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
NG24.0 Externes 24 VDC Netzteil (primär 115/230 VAC) zur Versorgung des Z25
Z25 024
Gerätebezeichnung:
Z25 = 1 Achs Positionsanzeige
Versorgungsspannung:
024 = 24 VDC Versorgung
Signaleingänge:
0   = A, B / 24 VDC-Geberversorgung / 24 V-HTL Pegel (PNP)
2   = A, A’, B, B’, Z, Z’ / 24 VDC-Geberversorgung / 5 V-TTL Pegel (PNP)
5   = Angepasst an ELGO-422-Schnittstelle für EMAX-Absolutmesssystem
Version:
000 = Standardgerät
001 = 1. kundenspezifische Version
002 = 2. kundenspezifische Version (usw.)
X--- 000
Index
- 19 -
12 Index
Abmessungen Z25 ............................................. 8
Abs/Incr .......................................................... 11